
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

     КОНДРАШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  
403072, ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИЛОВЛИНСКИЙ РАЙОН, с.КОНДРАШИ, 

ул.МОЛОДЕЖНАЯ 30 

E-mail: kondraschi-school@yandex.ru 

 
от 13.02.2025г 

 

 

ПРИКАЗ № 50 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в МБОУ Кондрашовской СОШ в в 

2025 году 

             На основании приказа  ОООиП администрации Иловлинского муниципального 

района Волгоградской области № 37 от 30 января  2025 года  о проведении всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Иловлинского муниципального 

района Волгоградской области в 2025 году , в соответствии с приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от13 мая 2024 г. № 1008”0б утверждении 

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам НОО, ООО,СОО, а также перечня учебных предметов, 

по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам НОО,ООО,СОО, в 2024/2025 учебном году", методическими рекомендациями 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки по подготовке и 

проведению ВПР в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам НОО, ООО,СОО, в 2024/2025 учебном 

году приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области от 24.01.2025 года №128 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Волгоградской области в 2025 году».  

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести всероссийские проверочные работы в МБОУ Кондрашовской СОШ, 

реализующей программы начального общего и основного общего образования, в штатном 

режиме в период с 11 апреля 2025г. по 16 мая 2025 г. для обучающихся 4 -8  и 10 классов. 

2. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

в 2025 году в МБОУ Кондрашовской СОШ согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Методисту по УВР Чекуновой А.М.: 

         -организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, указанным в пункте 1       

настоящего приказа, педагогического коллектива МБОУ Кондрашовская СОШ в срок до 

28.02.2025; 

         -внести изменения в расписание занятий и график оценочных процедур МБОУ 

Кондрашовская СОШ 

-организовать проведение ВПР в МБОУ Кондрашовской СОШ в срок 

установленные настоящим приказом, в соответствии с материалами, размещенным: в 

личных кабинетах Федеральной информационной системы оценки качеств образования; 

-соблюдать информационную безопасности и исключать конфликт интересов при 

проведении ВПР; 

-соблюдать объективность при проведения и проверке ВПР; 

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=9b3f265b55f9104fcbce035f1900dcd7&url=https%3A%2F%2Fdocviewer.yandex.ru%2Fr.xml%3Fsk%3Da79a4399dd7eb51afc053af24c354978%26url%3Dmailto%253Akondraschi-school%2540yandex.ru%22+%5Ct+%22_blank


-организовать общественное наблюдение при проведении и проверке ВПР (не 

менее двух общественных наблюдателей). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор _________________________/Л.И.Бендас/ 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу МБОУ Кондрашовская СОШ 



от 13.02.2025 № 50 

 

График проведения ВПР в МБОУ Кондрашовская СОШ в 2025 году 

Дата Учебный предмет Организатор в аудитории   

4 класс 

11 апреля Русский язык Семина Л.В. 

14 апреля Математика  Семина Л.В. 

18 апреля Предмет по выбору Семина Л.В. 

                                         5 класс 

15 апреля Математика (часть 1) Сафронова Т.Н. 

16 апреля Математика (часть 2) Сафронова Т.Н. 

22 апреля Предмет по выбору группы 1 Пухова В.И. 

Головчук И.А. 

23 апреля Русский язык Пухова В.И. 

28 апреля Предмет по выбору группы 2 (часть 1) Юрова В.В. 

Соломатникова С.В. 

29 апреля Предмет по выбору группы 2 (часть 2) Юрова В.В. 

Соломатникова С.В. 

                                         6 класс 

15 апреля Русский язык Пухова В.И. 

16 апреля Предмет по выбору группы 1 Пухова В.И. 

Головчук И.А. 

17 апреля Математика (часть 1) Ткаченко Е.А. 

18 апреля Математика (часть 2) Ткаченко Е.А. 

23 апреля Предмет по выбору группы 2 (часть 1) Юрова В.В. 

Соломатникова С.В. 

24 апреля Предмет по выбору группы 2 (часть 2) Юрова В.В. 

Соломатникова С.В. 

                            7 класс 

14 апреля Русский язык Пухова В.И. 

15 апреля Предмет по выбору группы 1 Пухова В.И. 

Головчук И.А. 

17 апреля Математика (часть 1) Ткаченко Е.А. 

18 апреля Математика (часть 2) Ткаченко Е.А. 

22 апреля Предмет по выбору группы 2 (часть 1) Юрова В.В. 

Соломатникова С.В. 

Ткаченко Е.А. 

23 апреля Предмет по выбору группы 2 (часть 2) Юрова В.В. 

Соломатникова С.В. 

Ткаченко Е.А. 



 

8 класс 

11 апреля Русский язык Пухова В.И. 

15 апреля Математика (часть 1) Сафронова Т.Н. 

16 апреля Математика (часть 2) Сафронова Т.Н. 

18 апреля Предмет по выбору группы 1 Пухова В.И. 

Головчук И.А. 

21 апреля Предмет по выбору группы 2 (часть 1) Юрова В.В. 

Соломатникова С.В. 

Ткаченко Е.А. 

22 апреля Предмет по выбору группы 2 (часть 2) Юрова В.В. 

Соломатникова С.В. 

Ткаченко Е.А. 

10 класс 

14 апреля Математика (часть 1) Ткаченко Е.А. 

15 апреля Математика (часть 2) Ткаченко Е.А. 

16 апреля Предмет по выбору 2 (часть 1) Юрова В.В. 

Соломатникова С.В. 

Ткаченко Е.А. 

17 апреля Предмет по выбору 2 (часть 2) Юрова В.В. 

Соломатникова С.В. 

Ткаченко Е.А. 

21 апреля Русский язык  (часть 1) Пухова В.И. 

22 апреля Русский язык  (часть 2) Пухова В.И. 

28 апреля Предмет по выбору 1 (часть 1) Пухова В.И. 

Головчук И.А. 

29 апреля Предмет по выбору 1 (часть 2) Пухова В.И. 

Головчук И.А. 

 

 

 

 


